

## ÇOMÜ Ziraat Fakültesi

### Tarla Bitkileri Bölümü

#### 2022 yılı Ölçme Değerlendirme Kapsamında İyileştirme Raporu

Tarla Bitkileri bölümü, ülke tarımımıza katkı sağlamak ve geleceğimizi şekillendirmek amacıyla tarla tarımı ve tarla bitkilerinin bitkisel üretim, yetiştiricilik ve ıslahı alanında yetişmiş ziraat mühendisleri, yüksek ziraat mühendisleri ve bilim doktorları (PhD) yetiştirmeyi amaçlamaktadır. Bu amaç kapsamında bölümümüzde tarla bitkileri alanında lisans, yüksek lisans ve doktora eğitimi verilmektedir. Eğitim ve öğretim faaliyetlerimiz bu programlar kapsamında tanımlanmış dersler aracılığıyla yürütülmekte, ders içeriğimiz tarım sektörünün değişen ihtiyaçları dikkate alınarak iç ve dış paydaşların katkıları ile düzenli olarak yenilenmektedir.

Bu raporda 2022 yılından itibaren eğitim programlarımızın ölçme ve değerlendirme yöntemleri ile gelecekte öngörülen değişiklik ve iyileştirmeler yer almaktadır.

Bölümümüzde yer alan lisans dersleri öncelikli olarak “Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Önlisans – Lisans Eğitim, Öğretim ve Sınav Yönetmeliği” kapsamında belirlenmiş usul ve esaslara dayalı olarak yönetilmektedir. Bu yönetmelikte öğrencilerin devam zorunlulukları, uygulanabilecek sınav türleri, notlar, başarı değerlendirme ve mezuniyet şartları gibi ölçme ve değerlendirme uygulamalarının birçoğu kapsamlı olarak belirlenmiştir. İlgili yönetmeliğin 23. Maddesinde lisans derslerinde ölçme ve değerlendirmenin ara sınav, kısa süreli sınav, ödev, beceriye dayalı uygulama ve diğer dönem içi çalışmalar ile yapılabileceği ifade edilmektedir. Tarla bitkileri bölümünün lisans derslerinde en çok kullanılan ölçme değerlendirme yöntemi sınavlardır. Sınavlar, ÇOMÜ Akademik takvimde yer alan sınav haftaların ÇOMÜ Ziraat Fakültesi tarafından belirlenen tarih ve saat aralıklarında yine fakülte tarafından organize edilen derslik ve gözetmen görevlendirmeleri ile gerçekleştirilebilmektedir. Tarla bitkileri lisans programında yer alan derslerin sınavlarda yer alan sorular sorumlu öğretim üyeleri tarafından dersin içeriğine uygun olarak hazırlanmaktadır. Öğretim üyeleri kendi inisiyatifleri doğrultusunda ödev/proje değerlendirmesi yapmakta, Tahıllar ve Yem Bitkileri gibi uygulamalı derslerde uygulama sınavı yapılmaktadır. Önümüzdeki dönemlerde lisans programının öğretim planında yer alan bazı eski derslerin çıkarılması, bu eski derslerin yerine daha güncel ve bölüm misyon ve vizyonumuz ile doğrudan ilişkili yeni derslerin eklenmesi planlanmaktadır. Ölçme ve değerlendirme yöntemleri konusunda da benzer bir politika izlenerek derslerin ölçme ve değerlendirme yöntemleri öğretim üyelerinin inisiyatifleri ile fakültemizin altyapı ve imkanları çerçevesinde güncellenecektir.

Tarla bitkileri yüksek lisans ve doktora programlarında yer alan derslerin ölçme ve değerlendirmeleri ise “Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği” tarafından yönetilmektedir. Bölümümüzde verilen lisansüstü derslerinde lisans derslerimize kıyasla daha fazla sayıda seminer, sunum, proje vb. uygulamalar yer almaktadır. Bu nedenle lisansüstü derslerinin ölçme ve değerlendirmesinde uygulamalı yöntemler daha sıklıkla tercih edilmekte, önümüzdeki dönemlerde açılacak yeni lisansüstü derslerinde daha fazla uygulama yer almasına özen gösterilmektedir.

**Tarla Bitkileri Bölümü Ölçme ve Değerlendirme Danışma Kurulu**

## Kanıtlar

1. Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Önlisans – Lisans Eğitim, Öğretim ve Sınav Yönetmeliği, <https://ogrencileri.comu.edu.tr/egitim-ogretim-ve-sinav-yonetmeliği.html>
2. Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği, <https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=36045&MevzuatTur=8&MevzuatTertip=5>
3. ÇOMÜ Ziraat Fakültesi - <https://ziraat.comu.edu.tr/>
4. ÇOMÜ Eğitim Kataloğu – Tarla Bitkileri Lisans, Yüksek Lisans ve Doktora programları hakkında bilgiler, öğretim planları, ders içerikleri, <https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=eetTXIGH3kDyjK!xDDx!sZmbyjA!xGGx!xGGx!&culture=tr-TR>